
Id: 606CF4ED-CB2E-473F-A7A2-7AB9920E98E2. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2021 

- Pozycja: 7294 

- Data ogłoszenia:  4 października 2021 

- jednolity identyfikator aktu http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2021&poz=7294  

 

UCHWAŁA NR XXIX/221/2021 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 1372), art.212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/171/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia  2020 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości: 67.773.521,41 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie:  66.983.383,03 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 790.138,38 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 23.429.909,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały. 

1a) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 43.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  

12 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 60.652,26 zł”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 uchwały. 

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  w wysokości: 285.116,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2021 rok w wysokości: 68.854.490,53 zł, z  tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 62.994.641,19 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 5.859.849,34 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 23.429.909,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały 

1a) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 43.500,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 12 uchwały 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2021&poz=7294


Id: 606CF4ED-CB2E-473F-A7A2-7AB9920E98E2. Podpisany Strona 2 

 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 305.617,17 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr  6 uchwały. 

3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie: 285.116,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2021 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały”.. 

3. § 5 otrzymuje nowe brzmienie:  

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 1.790.000,00 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych : 437.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 uchwały”.. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 3 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały . 

7. Załącznik Nr 4 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały . 

8. Załącznik Nr 8 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 13 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 606CF4ED-CB2E-473F-A7A2-7AB9920E98E2. Podpisany Strona 1 

 

Załączniki Nr 1,2,3,4,5,6 do uchwały Nr XXIX/221/2021 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 29 września 2021 r. 

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 606CF4ED-CB2E-473F-A7A2-7AB9920E98E2. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  zwiększenie dochodów o kwotę: 363.364,34 zł    

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od spadków i darowizn , podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych  

Zwiększyć dochody w § 0500 o kwotę: 150.000,00 zł (wyższe wykonanie od planowanych podatku od czynności 

cywilnoprawnych )  

Rozdz. 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa  

Zwiększyć  dochody w § 0020 o kwotę: 79.000,00 zł (wyższe wykonanie od planowanych)  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

Na podstawie pisma Ministra Finansów, pismo nr ST3 – 4751- 10/2021.6g z dnia 16.09.2021r. została przyznana ze 

środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej kwota:   41.300,00 zł. na finansowanie zajęć wspomagających 

uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z 

zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka 

regionalnego. 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększyć dochody o kwotę : 3.580,00 zł w tym : § 0610 – 26,00 zł, § 0690- 108,00 zł, § 0750 – 3.446,00 zł   

(duplikaty świadectw i legitymacji szkolnych, wynajem pomieszczeń) 

Rozdz. 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne    

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększyć dochody w § 0690 o kwotę : 17.000,00 zł ( opłata za żywienie dzieci)            

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększyć dochody w § 2180 o kwotę: 3.076,00 zł (na transport osób mających trudności  w samodzielnym dotarciu do 

punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów 

informacji telefonicznej za m-c VII /2021).  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe       

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.295.2021.7 z dnia 20.09.2021r. 

zwiększyć  plan dotacji celowych § 2030 w kwocie : 30.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych.  

Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze       

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.294.2021.2 z dnia 17.09.2021r. 

zmniejszyć  plan dotacji celowych § 2010 w kwocie : 20.000,00 zł dostosowanie poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań.  

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania       

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.265.2021.3 z dnia 16.09.2021r. 

zwiększyć  plan dotacji celowych § 2030 w kwocie : 20.894,34 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu ”. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.283.2021.6 z dnia 16.09.2021r. 

zwiększyć plan dotacji celowych § 2030 w kwocie : 32.794,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

Zwiększyć dochody o kwotę : 5.720,00 zł w tym : § 0830- 3.220,00 zł, § 0960 – 2.500,00 zł (darowizna i promocja 

podczas organizacji imprez sportowych pn. „ II Cross Drzymały 2021 oraz  , Sztafeta Trzech Serc” , „ Samorządowy 

Rajd Rowerami do Wujka 26.09.2021-3.10.2021 Rostarzewo – Katowice Pamiętamy 1981-2021”) 

 

 

Załącznik nr 2  wydatki -    zwiększenie o kwotę : 363.364,34  zł     

 



Id: 606CF4ED-CB2E-473F-A7A2-7AB9920E98E2. Podpisany Strona 3 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększyć wydatki na strefę płatnego parkowania na o kwotę: 8.000,00 zł w tym § 4210 – 7.000,00 zł,  § 4300- 

1.000,00 zł ( wymiana drukarki w parkomacie).  

Dz. 630 Turystyka 

Rozdz. 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

Zwiększyć  wydatki w § 4270 o kwotę : 15.000,00 zł  na remont wiat przy szlakach turystycznych .  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75095 Pozostała działalność  

Zmiany w wydatkach na pobór podatków : 

Zmniejszenie w § 4110 – 2.000,00, § 4120 – 200,00 zł , § 4170 – 6.400,00 zł , 

Zwiększenie w § 4210 – 600,00 zł, § 4300 – 5.000,00 zł, § 4430 – 3.000,00 zł 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększyć wydatki o kwotę : 10.601,40 zł w tym § 2820 – 7.000,00 zł, w § 4260 -  3.601,40 zł, (dotacja na 

dofinansowanie remontu dachu remiza Łąkie,  na koszty ogrzania pomieszczeń strażnic).  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

Zwiększyć wydatki w § 4010 o kwotę : 41.300,00 zł w tym : szkoła Rakoniewice – 19.950,00 zł, Ruchocice – 5.250,00 

zł, Rostarzewo – 4.900,00 zł, Łąkie – 4.200,00 zł, Jabłonna – 7.000,00 zł. (podział z rezerwy subwencji części 

oświatowej)   

Zmiany podyktowane przyznaniem dyrektorom nagród i dodatków motywacyjnych  

Zwiększyć wydatki w § 4010 – 1.762,25 zł (zmniejszenie UMG – 29.296,50 zł, zwiększenie - 31.058,75 zł                      

po 6.211,75 zł dla szkoły Jabłonna, Łąkie, Rostarzewo, Ruchocice, Rakoniewice)  

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększyć  wydatki o kwotę :  63.580,00 zł w tym : § 4240 – 3.580,00 zł, § 4260 - 60.000,00 zł , § 4270 – 14.500,00 zł, 

§ 4300 – 7.011,00 zł ( zakup monitora interaktywnego do sali lekcyjnej, wydatki na energię i gaz, naprawy grzejników 

w holu szkoły, badanie luksów w szkole), zmniejszenie w § 4280 – 1.911,00 zł, § 4410 – 5.000,00 zł, § 4420 – 

2.000,00 zł, § 4430- 8.600,00 zł, § 4700 – 4.000,00 zł  . 

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększyć wydatki w § 4270 o kwotę :  160.000,00 zł  ( remont boiska sportowego przy szkole w Rostarzewie) 

Szkoła Łąkie   

Zwiększenie w § 4360 – 1.500,00 zł, zmniejszenie w § 4410 – 1.000,00 zł ( usługa internet )    

Rozdz. 80104 Przedszkola    

Zmiany podyktowane przyznaniem dyrektorom nagród i dodatków motywacyjnych  

Zmniejszenie w § 4010 – 856,25 zł  w tym : zmniejszenie UMG – 8.068,00 zł , zwiększenie Przedszkole Rakoniewice 

– 7.211,75 zł )  

Szkoła Łąkie   

Zmniejszenie w § 4410 – 500,00 zł     

Szkoła Jabłonna    

Zwiększenie  w § 4260 – 14.000,00 zł  ( wzrost opłat z tytułu zużycia energii i gazu )    

Przedszkole Rakoniewice    

Zwiększenie  w § 4260 – 13.000,00 zł  ( wzrost opłat z tytułu zużycia energii i gazu )    

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół     

Zmniejszyć wydatki w  § 4300 o kwotę : 56.601,40 zł ( aktualizacja przedsięwzięć w WPF , dotyczy umów na rok 

szkolny 2020/2021 i na rok szkolny 2021/2022). 

Rozdz. 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne    

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększyć wydatki w § 4220 o kwotę : 17.000,00 zł ( zakup żywności dla dzieci korzystających z posiłków w szkole)                 

Rozdz. 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

Zmiany podyktowane przyznaniem dyrektorom nagród i dodatków motywacyjnych  

Zmniejszenie w § 4010 – 131 zł (UMG) 

Rozdz. 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

szkołach podstawowych 

 

Zmiany podyktowane przyznaniem dyrektorom nagród i dodatków motywacyjnych  

Zmniejszenie w § 4010 – 775 zł ( UMG)  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  



Id: 606CF4ED-CB2E-473F-A7A2-7AB9920E98E2. Podpisany Strona 4 

 

Zwiększyć o kwotę: 3.076,00 zł (na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji telefonicznej 

za m-c VII /2021) w tym: § § 4010 – 2.463,76 zł, § 4110 – 421,30 zł, § 4120 – 36,75 zł,  § 4260 – 44,42 zł, § 4300 – 

76,00 zł, § 4360 – 33,77 zł.  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

Zwiększyć wydatki  w § 4300, a zmniejszenie w § 3110 kwotę: 7.212,00 zł  (sprawowanie pogrzebu tj. opłacenie usługi 

pogrzebowej za osobę bezdomną lub mającą rodziny) 

W związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej zwiększony zostaje plan wydatków § 3110 o kwotę : 30.000,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych.  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze      - zadanie zlecone 

Zmniejszyć wydatki w § 4170 w związku ze zmniejszeniem planu dotacji w kwocie : 20.000,00 zł                         

(organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób  z zaburzeniami 

psychicznymi) .  

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania       

Zwiększyć wydatki w § 3110 o kwotę: 20.894,34 zł, ( realizacja rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu ”. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza     

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

OPS zwiększyć wydatki na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty o kwotę : 32.794,00 zł w tym : § 3240 – 32.466,00 zł,                

§ 3260 – 328,00 zł.  

Dz. 926 Kultura fizyczna  

              Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zwiększyć wydatki w § 4210 o kwotę : 5.000,00 zł na zakup urządzeń na plac zabaw i bramek do piłki ręcznej na halę 

sportową.  

Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

Zwiększyć wydatki w § 4300 – 5.720,00 zł na organizację imprez sportowych pn. „ II Cross Drzymały 2021 oraz   

Sztafeta Trzech Serc” , „Samorządowy Rajd Rowerami do Wujka 26.09.2021-3.10.2021 Rostarzewo – Katowice 

Pamiętamy 1981-2021”) 

 


